

# MEDLEMSBLAD **FREM**

*Boldklubben*



NR. 1

FEBRUAR 1963

18. AARG.

## GENERALFORSAMLING

Den ordinære generalforsamling afholdes onsdag den 20. februar kl. 19,30 prc.  
i Folkets Hus, Enghavevej.

### DAGSORDEN:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.
- 3) Fremlæggelse af det reviderede regnskab.
- 4) Indkomne forslag.
- 5) Valg af bestyrelse i henhold til § 8.
- 6) Valg af suppleanter i henhold til § 8.
- 7) Valg af revisorer i henhold til § 11.
- 8) Valg af spilleudvalg i henhold til § 10.
- 9) Valg af spilleudvalg for cricket i henhold til § 10.
- 10) Eventuelt.

Ad pkt. 5) På valg er *Vilhelm Skousen, John Hansen og Albert Olsen.*

Ad pkt. 6) På valg er *Poul Tholstrup Petersen og Georg Hansen.*

Ad pkt. 7) På valg er *Carl Petersen og Chr. Mortensen.*

Ad pkt. 8) På valg er *Ib Henriksen og Bengt Werge.*

Ad pkt. 9) På valg er *Helm. Espensen og Knud Timm.*

Adgang til generalforsamlingen har alle aktive seniores og passive medlemmer mod forevisning af medlemskort for 1963.



Ja, så er det netop et år siden De sidst fik et medlemsblad ind ad døren, og grunden til denne lange pause i bladets udsendelse har de fleste sikkert gættet: vi har ikke råd til det. Udsendelse af et 8-sidet blad koster små 2000 kr., og bestyrelsen har ment det uforsvarligt at bruge så mange penge på noget, hvis værdi altid vil være genstand for diskussion. Dette (halverede) blad ser dagens lys på grund af indkaldelse til den ordinære generalforsamling, hvor vi jo alligevel (jvfr. klubbens love) skal give alle vore seniormedlemmer skriftlig meddelelse om generalforsamlingen, og jeg tror med bestemthed at kunne sige, at der ikke foreløbig skal forventes noget nyt nummer udsendt.

Generalforsamlingen vil oplyse medlemmerne om, at årets underskud er stort, meget stort, til trods for, at der er sparet overalt, hvor man havde mulighed derfor. Det vil kunne forstås, når det fortælles, at kampindtægterne ligger på ca.  $\frac{1}{4}$  af det beløb, vi spillede ind i vor sidste 1. divisionsår, medens vore faste udgifter (lønninger, husleje, brændsel, lys o. s. v.) er steget støt.

Det vil sikkert heller ikke undre, at der på generalforsamlingen stilles forslag om kontingentforhøjelse for alle vore aktive medlemmer, men at det i samme åndedrag skal siges, at vi endnu slet ikke kommer op på tilnærmelsesvis samme højder som klubben af samme størrelse som vi. Som det er nu, lever vi af den kapital, som tidligere gode 1. hold har skabt, og kommer vi ikke hurtigt tilbage til 1. division, er det næsten muligt på dato at

nævne dagen, hvor kassen er tom.

Det har for næsten os alle utvivlsomt været en skuffelse, da 1. hold med 3 tabte kampe på rad i efteråret spildte en gylden chance for at rykke op sammen med AaB. Vi var vel ikke dårligere end de andre, men så sandelig heller ikke bedre, og til slut afgjorde tilfældigheder, hvem der skulle op sammen med AaB i denne »alle tiders« mest tossedede 2. division.

Det var måske mest synd for Carl »Sko«, hvis arbejde i det forløbne år vi alle var glade for. Det ville have været en god afslutning på hans tid som seniortræner, som vi alle havde undt ham. Carl »Sko« måtte sige farvel til 1. hold, men det er lykkedes os at formå ham til at tage sig af instruktionen i ungdomsafdelingen, hvor han vil være til rådighed for ganske specielle opgaver sammen med vore øvrige trænere. Vi har længe næret ønske om at kunne løse disse specielle opgaver, men har manglet manden. Jeg ved, at vi har ham nu, og vi tror, at dette arbejde må give sig udslag i, at vi får brugbare 1. holdspillere frem.

Erling Sørensen, som nu overtager træningen af 1. hold, får hermed kontakt igen med de fleste af de drenge, der under hans træning havde så stor succes som ynglinge. Det er jo at håbe, at denne succes kan fornyes. Jeg ved, at Erling har et godt tag på træningen, og disse unge spillere har stor respekt for ham og tror på ham. Og der er allerede mægtig gang i træningen under de visen: Nu skal det være.

V. S.

## SELVTILLID

Den amerikanske filosof Emerson, som levede i 1800-tallet, skrev engang en afhandling om selvtillid.

Der kommer altid en tid i enhver mands udvikling, hvor han når til den overbevisning, at misundelse er det samme som uvidenhed, at imitation er selvmord, at han først og sidst må være sig selv. Den magt, han ejer i sig selv, er ny i naturen, og kun han ved, hvad det er, han kan gøre, men han ved det ikke, før han har forsøgt.

Det er jo så sandt, så sandt, men — ak, der er mange men'er at føje til.

Det er rigtigt nok, at der ligger en vældig magt i dette, at være sig selv. At der er en dyb fred at hente i dette at hvile i sig selv, og det er også rigtigt, at det meget ofte bare er et spørgsmål om at turde.

Men det forekommer en almindelig familieforsørger som om det først og fremmest er et spørgsmål om at have råd. Det er jo da sådan, at kampen for at skaffe brød på bordet som regel kræver en ganske bestemt ydre holdning og optræden af os, kræver af os, at vi skjuler eller undertrykker visse sider af vor personlighed, meget ofte også af vore meninger og anskuelser og fremhæver og tilegner os andre, som er uforenelige med vort sande væsen, således at det afgørende ikke er, hvem vi er, men hvem vi synes at være.

Så længe det at leve er en strategi, vil dette at bringe sit sande jeg til udfoldelse og blomstring være et privilegium, som er forbeholdt de få.

(Ekstrabladet).

Medlemsbladets redaktion:  
Redaktør: Bernhard Nielsen  
Lyrskovgade 8. EVa 715.  
(ansvarlig efter presseloven),

## Boldklubben FREM

Stiftet 17. juli 1885.

Adr.: Julius Andersensvej 3, SV.

Telefon: Valby 1317 - 1331.

Medlemstelefon: Valby 1331.

Kontortid: 13-17 (lørdag undt.).

Postgirokonto: 65,388.

### MORAL OG KAMMERATSKAB

Så er træningen i fuld gang igen rundt om i alle landets fodboldklubber. Der trænes på livet løs, fire-fem dage om ugen, og forventningerne er allerede oppe i det store plan. Nye navne vil dukke frem i holdopstillingerne og gøre de »gamle« 1. holdsspillere rangen stridig. Ungt og nyt blod er jo altid velkomment på et fodboldhold — set fra en tilskuers synspunkt. Men desværre er det jo ikke noget sjældent syn, at en sådan »opkomling«, der vil konkurrere med de »gamle« om en plads på det fine hold, må betale sin pris herfor. Dette i form af hårde, ja ofte for hårde, taklinger under træningen.

#### Hår på brystet.

Det er en pris, enhver ung spiller må betale, når han rykker op i seniorrækken. Men han har dog en reel beskyttelse i den gode træner. Han må, og skal, gribe ind i sådanne tilfælde. Der må være en kant, som man siger, også når det gælder træning — klubkammerater imellem. De erfarne 1. holds spillere skal tage vel imod de unge, der lige er rykket op i de voksnes rækker. De har faktisk pligt dertil. Det er ikke det hårde spil under træningen, der giver den unge spiller »hår på brystet«. Hellere et venligt ord og et klap på skulderen — og den »gamle« har fået en ung klubkammerat, der uden tvivl vil vise respekt for den ældre, både på banen og uden for denne.

#### Det gode kammeratskab.

Når jeg har luftet disse følelser, skeler jeg ikke til nogen bestemt episode. Men jeg håber, at enhver form for jalousi spillerne imellem

er banlyst, når vi nu går ind i vor — forhåbentlig — sidste sæson i 2. division. Det gode kammeratskab må være det fremherskende på vore hold. Vis spilleglæde og forståelse under kampene. Een spillers surhed over, at en anden mister en god chance, kan ødelægge et helt holds mo-

ral. Dette kan få katastrofale følger. Moral og ubrydeligt kammeratskab er en absolut nødvendighed om de gode resultater skal opnås. Adlyd, og vær pligtopfyldende overfor træneren. Kort sagt: Følg disse velmente råd. Så er vejen ikke så svær til 1. division. Be.

## UNGDOMSTRÆNINGEN I BOLDKLUBBEN "FREM"

I Boldklubben FREM har vi gennem længere tid haft de gråceller i sving for at finde frem til den bedste løsning på vor ungdomstræning. Instruktionen og træningsplanen i ungdomsafdelingen er vel som i de fleste divisionsklubber på godt og ondt, at den ikke er på højde med ungdomsinstruktionen i Tyskland og Sverige ved enhver, der har haft lejlighed til at følge instruktionskurser i nævnte lande. Vi skal kunne levere en divisionsspiller hvert år fra ungdomsafdelingen, hvis vi fortsat skal klare os ved egen avl, dertil kommer skærpet konkurrence fra alle sider.

Økonomisk er arbejdet med fodboldungdommen i København så ringe stillet, at ledere fra det øvrige land har svært ved at forstå de vilkår, der bydes klubberne i København. Modsat provinsen er der ingen klub der modtager så meget som en øre til det kæmpe-arbejde, der foregår i klubberne og som bevisligt aflaster fritidshjemmene, der modtager relativt store beløb til deres arbejde, hvilket er helt i orden. Vi behøver kun at vende blikket et par kilometer ud, til vore naboer *Hvidovre, Rødovre og Lyngby*, for at tage de nærmeste, her findes kommunalfolk der har blik for det arbejde klubberne gør for byens ungdom.

Forleden kunne man læse i et dagblad, efter et besøg på rådhuset i Lyngby (ynglingemesterskab) er det ikke at lægge det op

i lidt for højt plan), at man kunne forvente et tilskud på ca. 10.000 kr. til instruktører, altså et beløb udover den hjælp man modtager i forvejen, for som man ganske rigtig sagde, det kan jo ikke nytte noget, at vi giver økonomisk hjælp til baner og hal, når der ikke er instruktører til at undervise drengene om, hvorledes de skal benyttes.

Til trods for at vi spiller i 2. division med beskedne indtægter, har bestyrelsen efter overvejelser og med hensyntagen til fremtiden, engageret Carl skomager Hansen som cheftræner for ungdomsafdelingen. Det vil sige, at han bliver leder af det daglige træningsarbejde, hvor han sammen med instruktørerne skal sørge for at vore talenthold, særlig putter, drenge og junior, får en grundig og alsidig undervisning, og at den gennemføres i detaljer. Hermed opfyldes et ønske, der har stået øverst på listen gennem længere tid. »Skomager« har været leder i AB's ungdomsafdeling, hvor man har haft stor glæde af hans erfaring og dygtighed. Foruden engagementet med »Skomager« har vi den store glæde, at *Harld Gronemann* overtager træningen med vore bedste ynglinge efter *Erling Sørensen*. Jeg vil ikke lægge skjul på, at det er med stor forventning vi ser fremtiden i møde med H. Gronemann til at afrunde instruktionen i ungdomsafdelingen og »Skomager« til at pudse vore bedste drenge af, udover den daglige træning, må vo-

re mange talenter være i de bedste hænder.

Følgende instruktører underviser i den kommende sæson. Nye medlemmer kan henvende sig til en af instruktørerne, som vil placere dem på det rette hold.

*Cheftræner: Carl Hansen.*

*Ynglinge: Hr. Harald Grønemann — hr. H. Diemar.*

*Junior: Hr. Ib Bengtson — hr. Poul Rasmussen — hr. Flemming Andersen.*

*Drenge: Hr. Leif Tønnesen — hr. Geert Jarlkov — hr. Cecil Nielsen.*

*Lilleputter: Hr. Frantz Petersen — hr. Ove Sørensen.*

*Lagkagedrenge begynder 17. april: Hr. Svend Eriksen — hr. V. Petersen.*

Jeg vil slutte med ønsket om godt samarbejde og humør i ungdomsafdelingen i det kommende år, så skal resultaterne nok komme.

Fra januar er et par af vore populære instruktører ophørt med at virke i ungdomsafdelingen, det drejer sig om Willy Scheel og Arne Nielsen. Willy har virket gennem ca. 10 år som instruktør blandt FREM's ungdom, og det er med oprigtig sorg vi siger farvel og tak for god indsats. Men det er jo kun naturligt at der kommer en dag, hvor hensynet til familien må tages. Willy har som instruktør ført flere af vore bedste juniorhold frem til turnerings- og pokalsejre. Willy vil blive husket af sine mange drenge gennem årene som den dygtige og retfærdige instruktør, der med enkelte midler kunne sætte tingene på plads.

Arne Nielsen er af ny dato som instruktør og har kun virket et par år, men er i denne korte tid blevet en skattet og populær instruktør, der blandt andet på eget initiativ gennemførte et stort arrangement for sine drenge. Vi håber ikke det er en endelig afsked vi tage rmed Arne. Vor ungdomsafdeling har store opgaver fremover, som kun kan løses af vore egne medlemmer.

Moss.

## Cricketsspillerne i 1. division

Den kan FREM vist ikke klare, var vist den almindelige opfattelse i cricketkredse, og hvad skete — jo, i vor allerførste kamp rejste vi til Hjørring og vandt over de tidligere danmarksmestre, noget kun meget få i årenes løb har gjort, i alt fald i Hjørring.

Det endelige resultat for hele turneringen, — ja vi opnåede en 5. plads og sluttede altså i bedste halvdel med 4 vundne kampe (over Hjørring, Aarhus, B 1909 og Nykøbing M) og 3 tabte (til Skanderborg, Horsens samt Aa B), og videre blev 2 kampe uafgjort (Sorøerne og Aalborg Chang), idet den første slet ikke kom i gang på grund af regn, og i Aalborg blev vi, af samme årsag, ikke færdige med 1. halvleg, hvorfor ingen af holdene opnår points, og tale om omkampe kunne der kun blive, hvis resultatet ville få evt. indflydelse på nedrykning, og det var vi jo heldigvis udenfor.

2. Hold blev overlegent vinder af sin kreds med 6 vundne kampe, og sikrede sig derved oprykning til mellemrækken, men det var også et ualmindelig stærkt hold, idet halvdelen af holdet bestod af tidligere 1. holdspillere, der året i forvejen havde været med til at vinde 2. division-øst, så det viser jo en bredde, vi ikke har kendt i FREM i mange år.

Denne bredde har da også for den kommende sæson givet sig udslag i, at der er tilmeldt 3 seniorhold, og sammen med »Svanholm« er vi de eneste, der er i stand til at mønstre 3 turneringstilmeldte seniorhold i Danmark, hvem ville have troet det for blot 3 år siden.

Nå, det skal ikke skjules, at vi har været ualmindelig heldige med tilgang af fremmede spillere, om det så skyldes den specielle »hygge« i FREM eller den kendsgerning, at vi blev placeret som bedste københavnske 1. divisionshold. Men det har givet os en

Valg af B-spilleudvalg iflg. § 10,  
finder sted tirsdag  
den 26. febr. kl. 20  
i klublokalet

mægtig appetit på den forestående sæson, og vi har »småtrænet« indendørs allerede fra 1. novbr.

Bedste resultater i 1. division i sidste sæson var:

*Gærdespil:*

*Helmer Espensen* 171 points for 8 gærder — 21,37 i snit.

*J. Ploufmann* 213 points for 10 gærder — 21,30 i snit.

*Fl. Hermann* 172 points for 9 gærder — 19,10 i snit.

*Kastning:*

*J. Schack* 13 gærder for 192 eller 14,77 pr. gærde.

*Bertelsen* 26 gærder for 446 eller 17,01 pr. gærde.  
2. hold:

*Erik Jørgensen* »lama«, 1. halvleg 103 not out.

*Kastning:*

*Palle Fychel* 46 gærder for 131 points — eller 2,84 pr. gærde.

Sv. I.

## 60 år

Lørdag den 23. februar fylder et af vore gode gamle medlemmer *Holger Jensen* 60 år.

Holger har været med i FREM lige fra sine unge år, og selvom han vel ikke på banen nåede de store højder, var man altid sikker på, at han kæmpede 100 pct. for det hold, han var blevet sat på. For år tilbage gjorde Holger et godt stykke arbejde i FREM's spilleudvalg, ligesom han var medstifter af FOB i 1934.

Kære Holger! FREM og de gamle drenge i FOB ønsker dig hjertelig til lykke.

P. M.